
Národní	  rada	  osob	  se	  zdravotním	  postižením	  ČR,	  Partyzánská	  7,	  Praha	  7,	  170	  00	  
e-‐mail:	  nrzpcr@nrzp.cz,	  http:	  www.nrzp.cz,	  tel.:	  +420	  731	  410	  266	  	  
IČO:	  70856478,	  DIČ:	  CZ	  70856478,	  číslo	  účtu:	  0291778399/0800	  

 

 
	  

	  
	  

Tisková	  zpráva	  k	  20.	  Republikovému	  shromáždění	  	  
Národní	  rady	  osob	  se	  zdravotním	  postižením	  ČR	  

	  
Dne	  18.	  10.	  2018	  se	  uskutečnilo	  20.	  Republikové	  shromáždění	  Národní	   rady	  osob	  se	  zdravotním	  
postižením	   ČR.	   Mimo	   zhodnocení	   činnosti	   a	   hospodaření	   NRZP	   ČR	   za	   uplynulé	   období,	   volbu	  
nového	   člena	   předsednictva	   NRZP	   ČR,	   přijali	   delegáti	   následující	   prohlášení	   k	  poslankyním	   a	  
poslancům	  Poslanecké	  sněmovny	  ve	  věci	  novely	  zákona	  č.	  108/2006	  Sb.,	  o	  sociálních	  službách.	  
	  

Prohlášení	  delegátů	  20.	  RS	  NRZP	  ČR	  
k	  senátnímu	  návrhu	  novely	  zákona	  č.	  108/2006	  Sb.,	  o	  sociálních	  službách.	  

	  
Vážené	  paní	  poslankyně,	  vážení	  páni	  poslanci	  Poslanecké	  sněmovny	  Parlamentu	  ČR,	  my,	  delegáti	  
20.	   Republikového	   shromáždění	   Národní	   rady	   osob	   se	   zdravotním	   postižením	   ČR,	   se	   na	   Vás	  
obracíme	  se	  žádostí,	  abyste	  co	  nejdříve	  projednali	  senátní	  návrh	  novely	  zákona	  č.	  108/2006	  Sb.,	  o	  
sociálních	  službách,	  kterým	  se	  zvyšuje	  příspěvek	  na	  péči	  ve	  IV.	  stupni	  míry	  závislosti.	  Zároveň	  si	  Vás	  
dovolujeme	   požádat,	   abyste	   vyhověli	   pozměňovacím	   návrhům	   na	   zvýšení	   příspěvku	   na	   péči	   ve	  
stupni	  III.	  míry	  závislosti.	  
Uvedená	   změna	  má	   za	   cíl	   posílit	   disponibilní	   příjem	   osob	   v	   nejvyšších	   stupních	   závislosti,	   které	  
nevyužívají	  pobytové	  sociální	  služby.	  Pokud	  by	  však	  došlo	  pouze	  k	  úpravě	  IV.	  stupně	  míry	  závislosti,	  
vznikne	  výrazná	  disproporce	  mezi	  oběma	  stupni	  u	  osob,	  které	  nevyužívají	  pobytových	   sociálních	  
služeb.	  Je	  třeba	  brát	  v	  úvahu,	  že	  dle	  současného	  systému	  posuzování	  nároku	  na	  příspěvek	  na	  péči	  
je	  hranice	  mezi	  III.	  a	  IV.	  stupněm	  míry	  závislosti	  neostrá.	  V	  mnohých	  případech	  osoby,	  které	  mají	  
přiznán	   příspěvek	   na	   péči	   pouze	   ve	   III.	   stupni	   z	   důvodu	   zachování	   kognitivních	   funkcí,	   vyžadují	  
objem	  péče	  srovnatelný	  či	  vyšší	  než	  osoby	  s	  přiznaným	  IV.	  stupněm	  míry	  závislosti.	  
Vážené	  paní	  poslankyně,	  vážení	  páni	  poslanci,	  dovolujeme	  si	  Vás	  zároveň	  požádat	  o	  co	  nejrychlejší	  
úpravu	   zákonů,	   které	   posuzují	   zdravotní	   stav	   žadatelů	   o	   příspěvky,	   které	   jim	   pomáhají	   žít	  
samostatně.	   Jde	  nám	  o	  rychlejší	  a	  spravedlivější	   způsob	  posuzování	  zdravotního	  stavu.	  Současný	  
stav,	   kdy	   žadatelé	   čekají	   na	   posouzení	   a	   přiznání	   příspěvků	   nebo	   průkazů	   více	   než	   půl	   roku,	   je	  
neudržitelný.	   Situace	   se	   po	  mnoho	   let	   nelepší	   a	   je	   zřejmé,	   že	   je	   nezbytné	   zcela	   změnit	   způsob	  
posuzování	  zdravotního	  stavu	  osob	  se	  zdravotním	  postižením.	  	  
Vážené	   paní	   poslankyně,	   vážení	   páni	   poslanci,	   věříme,	   že	   v	  tomto	   volebním	   období	   se	   nám	   to	  
všem	  společně	  podaří.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
V	  Praze	  19.	  října	  2018	  
	  

Za	  NRZP	  ČR:	  Mgr.	  Václav	  Krása	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Předseda	  NRZP	  ČR	  

        
                                                                                  


